Anno LIV — NUMERO 1

FepERrIcO CANACCINT Manipolare le fonti per ‘andare Oste ad Arezzo”

ALESSIA MENEGHIN

ANDREA ZAGLI

MARCO SEVERINI

ANDREA MAMMONE

MARIO MARROCCHI

SERENA TERZIANI

Autori e autrici

RICERCHE STORICHE

RivistA QUADRIMESTRALE

SOMMARIO

Per uno studio dell'economia circolare in Toscana
nel tardo medioevo. Interrogativi, metodologie e fonti a confronto

(secc. XIV-XV) »

Fronteggiare ['emergenza: il grande “diluvio” del 1557
a Firenze e in Toscana. (Parte I1) »

Giuseppe Chiostergi e il suo trentennio antifascista in Svizzera

(1916-45) »

Right-wing memories of fascism in Italy »

Note e discussioni

Ecologia e storia, a partire da alcuni recenti contributi
sulla Maremma toscana »

Violenza di genere: una rassegna storiografica »

pag.

GENNAIO-APRILE 2024

5

21

41

69

97

113

127

141



